[image: Описание: Graphic1]
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 9 ноября 2022 года									№ 213

г. Чита

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в п.16  Руководства по соблюдению обязательных требований, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках регионального государственного контроля (надзора)
в области обращения с животными

В соответствии с пунктом 2  Федерального закона от 7 октября 2022 года № 396-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказываю:
1. Внести в  пункт 16   Руководства по соблюдению обязательных требований, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках регионального государственного контроля (надзора) в области обращения с животными, утвержденного приказом Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 10 февраля 2022 года № 15,  следующее изменение:
― абзац первый после слов «домашнего животного» дополнить словами «, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению,».
2. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти  Забайкальского края»  (http://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. руководителя                                                                  Д.А. Богданов

image1.emf